РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТВЕРСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЖЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

28.01.2010

№ 31

Принято Ржевской городской Думой

                      27 января 2010 года

Об утверждении Положения
«О наградах в городе Ржеве

Тверской области»
В целях определения правовых и организационных основ поощрения граждан и организаций наградами в городе Ржеве Тверской области за деятельность, направленную на социально-экономическое и культурное развитие города Ржева, обеспечение роста благосостояния его населения, на основании статьи 8 закона Тверской области от 14.03.2003 г. N 13-ЗО «О наградах в Тверской области» и руководствуясь статьей 32 Устава города Ржева , Ржевская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение «О наградах в городе Ржеве Тверской области» (Приложение).

2. Настоящее Решение с Приложением опубликовать в газете "Ржевская правда".

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава города

                                А.П. Щетинин
Приложение
к Решению  Ржевской городской Думы
от 28.01.2010      N  31
«Об утверждении Положения

«О наградах в городе Ржеве

Тверской области»

Положение о наградах в городе Ржеве Тверской области

Настоящее Положение определяет правовые и организационные основы поощрения граждан и организаций наградами в городе Ржеве Тверской области (далее – город Ржев) за деятельность, направленную на социально-экономическое и культурное развитие города Ржева, обеспечение роста благосостояния его населения и разработано во исполнение ст.8 Закона Тверской области от 14.03.2003г. №13-ЗО «О наградах в Тверской области».

1. Основные понятия

Основные понятия, используемые в настоящем Положении:

награда - форма поощрения и стимулирования трудовой и иной деятельности граждан и организаций;

награды города Ржева - высшая форма поощрения граждан в городе Ржеве;

звание (почетное) - вид награды за выдающийся личный вклад граждан в социально-экономическое и культурное развитие города Ржева, а также за иные высокие заслуги перед городом Ржевом;

грамота, благодарность - виды наград за значительные достижения, направленные на пользу города, обеспечение его благополучия.

2. Основные принципы награждения в городе Ржеве

2.1. Награждение в городе Ржеве производится на основе следующих принципов:

единства требований и равенства условий для всех граждан, организаций;

гласности;

поощрения граждан исключительно за личные заслуги и достижения.

2.2. Наградами в городе Ржеве могут быть удостоены граждане Российской Федерации, иностранные граждане, а также организации.

3. Награды в городе Ржеве

Наградами в городе Ржеве являются:

награды города Ржева;

награды Главы города Ржева;

награды Ржевской городской Думы;

иные награды.

4. Награды города Ржева

4.1. Наградами города Ржева являются:

Звание "Почетный гражданин города Ржева".

4.2. Условия и порядок присвоения Звания "Почетный гражданин города Ржева" определяется Положением о присвоении звания "Почетный гражданин города Ржева", утвержденным решением Ржевской городской Думы.

4.3. Описание свидетельства и нагрудного знака Почетного гражданина города Ржева утверждается решением Ржевской городской Думы.

5. Награды Главы города Ржева

5.1. Наградами Главы города Ржева являются:

Почетная грамота;

Благодарность.

5.2. Условия, порядок награждения наградами Главы города Ржева, описание почетной грамоты и благодарности определяются Положениями о Почетной грамоте и Благодарности Главы города Ржева, утвержденными постановлением Главы города Ржева.

6. Награды Ржевской городской Думы

6.1. Наградами Ржевской городской Думы являются:

Почетная грамота;

Благодарность.

6.2. Условия, порядок награждения наградами Ржевской городской Думы, описание почетной грамоты и благодарности Ржевской городской Думы  определяются Положением о Почетной грамоте, Благодарности Ржевской городской Думы, утверждаемым постановлением Председателя Ржевской городской Думы.

7. Иные награды

Юридические и физические лица, общественные объединения города Ржева могут учреждать свои награды в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Регистрация наград

Награды в городе Ржеве регистрируются в Реестре наград, оформляемом общим отделом администрации города Ржева.

9. Финансирование затрат, связанных с реализацией данного решения

Финансирование наград, указанных в пунктах 4 - 6 настоящего решения, производится за счет средств бюджета города Ржева Тверской области.

Ответственный секретарь

П.А. Коваленко